de Porto Rico/PR, com duração de 60 (sessenta) minutos, como parte da ação 
cultural no evento “VERÃO MAIOR PARANÁ 2026”, organizado pelo 
Governo do Estado do Paraná. 
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.903/2024, Decreto Federal nº 11.453/2023 
e Decreto Estadual nº 3.463/2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 02/01/2026. 
ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO: 02/01/2026. 
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Thiago Batista Possan (Na Veia Produções Ltda). 

249/2026 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ

[...]

município de Matinhos/PR, início às 18h, com duração de 60 (sessenta) minutos, 
como parte da ação cultural no evento “VERÃO MAIOR PARANÁ 2026”, 
organizado pelo Governo do Estado do Paraná. 
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.903/2024, Decreto Federal nº 11.453/2023 
e Decreto Estadual nº 3.463/2023. 
VALOR DO CONTRATO: R$12.000,00 (doze mil reais). 
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 02/01/2026. 
ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO: 02/01/2026. 
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Jaime Alex Davies (Jaime Alex Davies-ME). 

310/2026 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ

[...]

aproximadamente 75 (setenta e cinco) minutos e horário de início a ser definido 
em comum acordo entre as partes, no dia 09 de janeiro de 2026, no Palco 
principal de Matinhos/PR, durante o evento VERÃO MAIOR PARANÁ 2026, 
conforme descrito no Termo de Referência do protocolo nº 24.921.871-5, no 
valor de R$853.000,00 (oitocentos e cinquenta e três mil reais). 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO:  R$853.000,00 (oitocentos e cinquenta e três mil 
reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 04/12/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 23/12/2025. 
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Robson Cunha do Nascimento Júnior (Alive 
Produções Artísticas Ltda). 

177849/2025

[...]

43.923.897/0001-38, para 01 (uma) apresentação de aproximadamente 01 (uma) 
hora e 30 (trinta) minutos, no dia 30 de janeiro de 2026, às 22h30, no Palco 
principal de Matinhos/PR, durante o evento VERÃO MAIOR PARANÁ 2026, 
conforme descrito no Termo de Referência do protocolo nº 24.922.127-9, no 
valor de R$750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). 
FUNDAMENTO: art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e art. 154, 
do Decreto Estadual nº 10.086/2022. 
VALOR DO CONTRATO: R$750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). 
DATA DE AUTORIZAÇÃO: 09/12/2025. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 19/12/2025. 
FORMALIZADO POR: Aline Gonçalves de Campos de Assis (Diretora-
Presidente/PalcoParaná) e Rodolfo Bomfim Alessi (Boiadeira Music Ltda-Me). 

177855/2025 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PALCOPARANÁ